
ZARZĄDZENIE NR 43/2023 
WÓJTA GMINY TARNÓWKA 

z dnia 10 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz § 16 uchwały Nr XLI/231/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 Wójt Gminy Tarnówka zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XLI/231/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2022 r. zmienionej: 

– uchwałą Nr XLII/235/2023 Rady Gminy Tarnówka z dnia 13 stycznia 2023 r., 
– zarządzeniem Nr 2/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 19 stycznia 2023 r., 
– uchwałą Nr XLIII/242/2023 Rady Gminy Tarnówka z dnia 20 lutego 2023 r., 
– zarządzeniem Nr 9/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 lutego 2023 r., 
– zarządzeniem Nr 15/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2023 r., 
– uchwałą Nr XLIV/245/2023 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2023 r., 
– zarządzeniem Nr 19/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 kwietnia 2023 r., 
– zarządzeniem Nr 21/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 22 maja 2023 r., 
– uchwałą Nr XLV/253/2023 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2023 r., 
– zarządzeniem Nr 25/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 19 czerwca 2023 r., 
– uchwałą Nr XLVII/261/2023 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2023 r., 
– zarządzeniem Nr 27/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2023 r., 
– zarządzeniem Nr 31/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 21 lipca 2023 r., 
– uchwałą Nr XLVIII/273/2023 Rady Gminy Tarnówka z dnia 11 sierpnia 2023 r., 
– zarządzeniem Nr 36/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 sierpnia 2023 r., 
– uchwałą Nr XLIX/277/2023 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 września 2023 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 450.543,70 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 450.543,70 zł, planowane dochody bieżące po zmianach wynoszą 
15.570.810,72 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik 
Nr 1 do uchwały Nr XLI/231/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2022 r., 

b) w ramach dochodów bieżących zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 
416.894,95,00 zł, planowane dotacje po zmianach wynoszą 2.508.899,50 zł - zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 3 do uchwał Nr XLI/231/2022 Rady Gminy 
Tarnówka z dnia 29 grudnia 2022 r., 

c) planowane dochody ogółem po zmianach wynoszą 32.735.883,59 zł.  

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 450.543,70 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 450.543,70 zł, planowane wydatki bieżące po zmianach wynoszą 
16.385.595,75 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik 
Nr 2 do uchwały Nr XLI/231/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2022 r., 

b) w ramach wydatków bieżących zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 
416.894,95 zł, planowane wydatki po zmianach wynoszą 2.508.899,50 zł - zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/231/2022 Rady Gminy 
Tarnówka z dnia 29 grudnia 2022 r., 

c) planowane wydatki ogółem po zmianach wynoszą 35.857.367,70 zł. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   
   

Wójt Gminy 
 
 

Jacek Mościcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BCFA2A6-C373-46A0-A1B7-D5724E9AB323. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 639 153,36 393 694,95 1 032 848,31

01095 Pozostała działalność 318 403,36 393 694,95 712 098,31

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

298 403,36 393 694,95 692 098,31

600 Transport i łączność 162 600,09 4 000,00 166 600,09

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 4 000,00 4 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 4 000,00 4 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

24 295,00 19 200,00 43 495,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 19 248,00 19 200,00 38 448,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 248,00 19 200,00 38 448,00

758 Różne rozliczenia 21 367 172,08 33 648,75 21 400 820,83

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

1 591 324,00 33 648,75 1 624 972,75

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 591 324,00 33 648,75 1 624 972,75

Razem: 32 285 339,89 450 543,70 32 735 883,59

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 43/2023 
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 10.10.2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BCFA2A6-C373-46A0-A1B7-D5724E9AB323. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 392 306,36 393 694,95 10 786 001,31

01095 Pozostała działalność 298 603,36 393 694,95 692 298,31

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 300,00 2 928,57 5 228,57

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 399,74 508,99 908,73

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 56,35 71,75 128,10

4300 Zakup usług pozostałych 3 094,96 4 210,20 7 305,16

4430 Różne opłaty i składki 292 752,31 385 975,44 678 727,75

600 Transport i łączność 5 540 537,59 4 000,00 5 544 537,59

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 4 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

24 295,00 19 200,00 43 495,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 19 248,00 19 200,00 38 448,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 19 200,00 19 200,00

801 Oświata i wychowanie 6 868 321,67 33 648,75 6 901 970,42

80101 Szkoły podstawowe 2 836 159,00 33 648,75 2 869 807,75

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 338 783,00 4 834,69 343 617,69

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 48 285,00 689,06 48 974,06

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 297 434,00 28 125,00 1 325 559,00

Razem: 35 406 824,00 450 543,70 35 857 367,70

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 43/2023 
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 10.10.2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BCFA2A6-C373-46A0-A1B7-D5724E9AB323. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Nazwa

Dotacje

plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Dotacje

plan po 

zmianach

Wydatki

plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Wydatki

plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

298 403,36 393 694,95 692 098,31

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 300,00 2 928,57 5 228,57

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 399,74 508,99 908,73

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

56,35 71,75 128,10

4300 Zakup usług pozostałych 3 094,96 4 210,20 7 305,16

4430 Różne opłaty i składki 292 552,31 385 975,44 678 527,75

600 60004 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 4 000,00 4 000,00

600 60004 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00

750 75011 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

61 261,00 61 261,00

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 159,00 52 159,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 102,00 9 102,00

751 75101 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

782,00 782,00

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 114,71 114,71

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 667,29 667,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00

751 75109 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

19 248,00 19 200,00 38 448,00

751 75108 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 19 200,00 19 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 566,00 1 566,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

221,00 221,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 013,00 9 013,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 506,00 7 506,00

4300 Zakup usług pozostałych 700,00 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 242,00 242,00

751 75109 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

4 053,00 4 053,00

751 75109 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 550,00 2 550,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41,12 41,12

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

5,80 5,80

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 236,54 236,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 639,04 639,04

4410 Podróże służbowe krajowe 80,50 80,50

751 75110 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

212,00 212,00

751 75110 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 212,00 212,00

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2023 r.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 43/2023
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 10.10.2023 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BCFA2A6-C373-46A0-A1B7-D5724E9AB323. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Nazwa

Dotacje

plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Dotacje

plan po 

zmianach

Wydatki

plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Wydatki

plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

801 80153 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

23 465,67 23 465,67

801 80153 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 232,32 232,32

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 23 233,35 23 233,35

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 636 066,00 1 636 066,00

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

18 905,52 18 905,52

855 85502 3110 Świadczenia społeczne 1 450 163,69 1 450 163,69

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 991,00 35 991,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 900,00 1 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 155 500,00 155 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

970,00 970,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 752,00 4 752,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 300,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

894,83 894,83

4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami 

korpusu służby cywilnej 

1 000,00 1 000,00

855 85503 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

208,00 208,00

855 85503 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 208,00 208,00

855 85513 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

29 400,00 29 400,00

855 85513 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 29 400,00 29 400,00

2 092 004,55 416 894,95 2 508 899,50 2 092 004,55 416 894,95 2 508 899,50

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan

1 2 3 4 5

855 85502 0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją 

zadań zlecanych jednostkom samorządu 

terytorialnego

60 000

60 000Razem:

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 

jednostkom samorządu terytorialnego w 2023 r.

Razem:

855 85502

Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BCFA2A6-C373-46A0-A1B7-D5724E9AB323. Podpisany Strona 2



U Z A S A D N I E N I E 
do zarządzenia Nr 43/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 10 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 
 
Na podstawie pisma Nr ST3.4751.1.14.2023g z dnia 03.10.2023 r. od Ministra Finansów 

otrzymano środki w wysokości 33.648,75 zł z tytułu podziału dodatkowej kwoty rezerwy 
subwencji ogólnej (rozdział 75802 § 2750). Środki przeznacza się na nagrodę specjalną dla 
nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej (rozdział 80101). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.418.2023.2 z dnia 05.10.2023 r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 393.694,95 zł na zwrot 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej (rozdział 01095). 

Na podstawie pisma Nr DPL.3113.11.2023 z dnia 05.10.2023 r. z Krajowego Biura 
Wyborczego w Pile otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 19.200,00 zł na wydatki 
związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu RP i Senatu RP 
zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. (zryczałtowane diety dla członków obwodowych 
komisji wyborczych – rozdział 75108).  

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.440.2023.14 z dnia 10.10.2023r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 4.000,00 zł (rozdział 60004) z 
przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na realizację zadania wynikającego z art. 37f § 1 
ustawy – Kodeks wyborczy (tj. obowiązku zapewnienia bezpłatnego gminnego przewozu 
pasażerskiego dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania 
położonym na obszarze danej gminy). 
 
 
 Wójt Gminy 

  
Jacek Mościcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BCFA2A6-C373-46A0-A1B7-D5724E9AB323. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 43/2023 WÓJTA GMINY TARNÓWKA z dnia 10 października 2023 r.
	§ 1
	pauza – w § 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


